



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Solicitação de Compra Nº 12280/2022

Solicitante:	MILTON CARLOS DO NASCIMENTO	Data da Solicitação:	13/05/2022
Organograma:	0100100002 - CAPS		
Local de Entrega:	CAPS		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO CAP E CASA LAR		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	986-1	60,00	UN	ABACAXI DE 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, doce e succulento, intacto c/ todas as partes comestíveis aproveitadas.	7,5000	450,00
2	991-1	72,00	UN	ABSORVENTE: com aba suave, com 8 unidades, fibra celulose, adesivos termoplásticos (agentes naturais), papel siliconado, componentes atóxico sem cheiro.	5,0000	360,00
3	903-1	40,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade	23,0000	920,00
4	931-1	60,00	KG	ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	12,0000	720,00
5	1017-1	40,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% 480GR	8,5000	340,00
6	933-1	150,00	UN	ALFACE crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	2,5000	375,00
7	918-1	20,00	KG	ALHO NACIONAL - cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade	35,0000	700,00
8	934-1	40,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 5 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	17,5000	700,00
9	1004-1	15,00	UN	AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	5,0000	75,00
10	900-1	48,00	PCT	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT 5 KG - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	20,0000	960,00
11	298-1	300,00	KG	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	4,5000	1.350,00
12	939-1	12,00	UN	BANHA DE PORCO In Natura 3kg	47,0000	564,00
13	1008-1	80,00	KG	BATATA DOCE, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado.	4,0000	320,00
14	930-1	200,00	KG	BATATA INGLESA - Tamanho médio, casca lisa, clara e brilhante - intacta com todas as partes comestíveis aproveitadas e não pode estar murcha e melando	4,0000	800,00
15	940-1	60,00	KG	BETERRABA DE 1ª qualidade, tamanho pequeno a médio, cor viva, não pode estar murcha e deve estar com todas as partes comestíveis aproveitadas	5,0000	300,00
16	1021-1	70,00	KG	BISCOITO AGUA E SAL	6,5000	455,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
17	974-1	100,00	UN	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 800 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	12,0000	1.200,00
18	942-1	120,00	UN	CAFÉ SOLUVEL EXTRA FORTE 200 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou trincados ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	10,0500	1.206,00
19	943-1	60,00	UN	CALDO DE GALINHA c/ 12und	3,5000	210,00
20	1012-1	20,00	UN	CANELA EM PO - embalagem fechada indicando o prazo de validade.	3,5000	70,00
21	1013-1	20,00	UN	CANELA EM RAMA - embalagem fechada indicando o prazo de validade.	3,5000	70,00
22	1001-1	44,00	UN	CANJICA AMARELA TIPO 1 PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	4,5000	198,00
23	955-1	30,00	UN	CARGA GÁS DE COZINHA (GLP) DE 13KG	150,0000	4.500,00
24	921-1	240,00	KG	CARNE BOVINA MISTA - Cortada em cubos - Com o mínimo de gordura aparente - Deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor e odor característicos) - Resfriada - Boa qualidade - Embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações do produto, prazo de validade e selo de procedência.	34,0000	8.160,00
25	912-1	200,00	KG	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	26,0000	5.200,00
26	919-1	100,00	KG	CEBOLA BRANCA, in natura - tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isentas de sujidades, parasitas e larvas	4,0000	400,00
27	944-1	70,00	KG	CENOURA DE 1ª Qualidade - cor viva, não pode estar murcha, nem melando e deve ter todas as partes comestíveis aproveitadas.	6,0000	420,00
28	945-1	30,00	CX	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: CAMOMILA. Embalagem: caixa com 10 sachês, data de fabricação e prazo de validade.	4,0000	120,00
29	946-1	30,00	UN	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: MATTE, CIDREIRA E ERVA DOCE. Embalagem: caixa com 10 sachês, data de fabricação e prazo de validade.	4,0000	120,00
30	905-1	50,00	UN	CHOCOLATE EM PÓ - 32% de cacau, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e aromatizante - Embalagem 500 grmas	7,0000	350,00
31	948-1	15,00	UN	COCO RALADO SEM AÇÚCAR - Embalagens de 100 gr - Sem açúcar	4,5000	67,50
32	935-1	15,00	UN	COLORÍFICO - COLORAU Pacotes de 500 gr - Aspecto: pó fino; Cor: alaranjada; Cheiro: próprio; Sabor: próprio. Acidez máxima 5%; Cloreto de sódio máximo 10%; Amido máximo 78% (Resolução ANVISA CNNPA nº 12/78).	5,5000	82,50
33	988-1	50,00	UN	CONDICIONADOR embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergia, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.	7,5000	375,00
34	1009-1	80,00	UN	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento.	6,5000	520,00
35	923-1	260,00	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADAS UMA A UMA SEM SAMBIQUEIRA - As embalagens deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA.	10,0000	2.600,00
36	1011-1	36,00	UN	CRAVO DA ÍNDIA - embalagem fechada, indicando o prazo de validade.	3,5000	126,00
37	984-1	36,00	UN	CREME DE CABELO PARA PENTEAR em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.	4,2000	151,20
38	949-1	90,00	UN	CREME DE LEITE - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	3,5000	315,00
39	950-1	100,00	UN	CREME DENTAL, em creme, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).	3,9000	390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
40	951-1	48,00	UN	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade	10,9000	523,20
41	505-1	40,00	UN	DESODORANTE SPRAY C/ 90 ml, SEM PERFUME	7,9000	316,00
42	908-1	130,00	UN	DETERGENTE LIQUIDO, embalagem c/ 500ml	2,5000	325,00
43	952-1	48,00	UN	DOCE DE FRUTA: em embalagens plásticas de polietileno resistente ou de vidro, atóxica, íntegra e com lacre de proteção, contendo 1 kg em cada unidade. Composição 100% polpa de fruta e no mínimo 90% de açúcar para cada kg de fruta. Sem aditivos químicos e conservantes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. A validade superior a três meses a partir da data de entrega. Sabores: uva, figo, morando e abobora com coco. Entrega conforme solicitação	9,9000	475,20
44	953-1	60,00	UN	ERVILHA SACHÊ 200gr - As embalagens não podem estar amassadas, rasgadas ou com sujidades - Devem estar dentro do prazo de validade.	3,0000	180,00
45	990-1	60,00	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufos de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente	3,0000	180,00
46	47-1	20,00	UN	Esponja de lã de aço 60g embalagem com 8 unidades	3,0000	60,00
47	910-1	120,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA MULTIUSO	1,0000	120,00
48	916-1	100,00	UN	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO SACHÊ 350 gr - Os saches não podem estar deteriorados, e devem estar dentro do prazo de validade.	6,0000	600,00
49	907-1	12,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Pacotes de 1 kg - Livre de sujidades, parasitos e larvas - Com validade de 180 dias.	6,0000	72,00
50	929-1	20,00	PCT	FARINHA DE MILHO média, tipo 1, pacote 5 kg, data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	19,2000	384,00
51	928-1	60,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 KG - Livre de sujidades, parasitos e larvas. Umidade máxima de 15%. (Resolução ANVISA CNNPA nº 12/78) - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	18,0000	1.080,00
52	901-1	80,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1KG - Pacote de 01 kg, feijão classe preto, grupo/tipo I, 100% feijão preto (Phaseolus vulgaris L.), de safra nova. Constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos íntegros e inteiros, sem a presença de grãos diformes e/ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. A embalagem deverá ser de plástico, transparente e atóxico, resistente, com solda reforçada e íntegra, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionados em fardos lacrados. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega. A embalagem deverá apresentar lote do produto e Registro no órgão competente. Deve ser entregue em fardos com 30 pacotes de 01 kg.	8,0000	640,00
53	954-1	30,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO 250 GR. Prazo de validade não inferior a 6 meses.	6,9000	207,00
54	992-1	60,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P/M/G c/ 48 unidades: fralda descartável tamanho P/M/G absorvente e econômica, fibra de celulose e polipropileno, polímeros termoplásticos e superabsorvente, fita reposicionável e filme de polietileno elástico.	35,0000	2.100,00
55	1007-1	70,00	UN	GELATINA EM PÓ 35 GR - Sabores: abacaxi, uva, limão, tutti frutti e morango	1,5000	105,00
56	989-1	12,00	UN	GILETE - pacote com 8 und	5,9000	70,80
57	1018-1	60,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	1,5000	90,00
58	295-1	60,00	UN	IOGURTE EMBALAGEM DE 1LT	5,0000	300,00
59	909-1	30,00	UN	LÃ / PALHA DE AÇO	3,5000	105,00
60	956-1	100,00	UN	LEITE CONDENSADO - Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	5,0000	500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
61	938-1	500,00	UN	LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM 1 LITRO - A embalagem não deve estar amassada ou deteriorada e deve se apresentar dentro do prazo de validade.	5,0000	2.500,00
62	993-1	40,00	UN	LENÇO UMEDECIDO, não tecido, com dimensões 15x13cm, na cor branca, fragrância suave. A embalagem deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade.	5,0000	200,00
63	1003-1	20,00	UN	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	7,0000	140,00
64	924-1	90,00	KG	LINGUIÇA - COM CARNE SUINA OU MISTA, com aspecto normal, de boa qualidade, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração e temperatura adequada, acondicionada em acondicionado em saco de polietileno	20,0000	1.800,00
65	957-1	150,00	KG	MAÇÃ GALA EXTRA de 1ª qualidade casca integra, consistência firme	6,0000	900,00
66	902-1	220,00	PCT	MACARRÃO C/ OVOS TIPO PENNE, ESPAGUETE PU PARAFUSO PCT 1KG - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	7,8000	1.716,00
67	958-1	150,00	KG	MAMÃO FORMOSA de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	6,0000	900,00
68	936-1	120,00	KG	MANDIOCA sem casca 1kg	8,0000	960,00
69	987-1	120,00	KG	MANGA (ROSA, TOMMY OU CORAÇÃO DE BOI) DE 1ª - deve ter a casca lisa, não estar verde, nem totalmente madura, deve ser doce e succulenta e não apresentar amassados.	6,0000	720,00
70	959-1	60,00	UN	MARGARINA VEGETAL COM SAL - Embalagens de polietileno c/ 1 kg - Aspecto de emulsão plástica homogênea e uniforme. Cor: amarela ou branco amarelada, cor e odor característicos. Com 60 a 70% de lipídeos, livre de gordura trans. Portaria nº 193 ANVISA	8,5000	510,00
71	962-1	20,00	UN	MELADO de cana de açúcar (pote de 1kg)	15,0000	300,00
72	973-1	400,00	KG	MELANCIA - deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, succulenta e doce, sem imperfeições e rachaduras	2,0000	800,00
73	963-1	100,00	KG	MELÃO AMARELO DE 1ª - a casca deve ser firme, cor vibrante, não pode apresentar rachaduras e deve ser doce e succulento.	6,5000	650,00
74	964-1	150,00	UN	MILHO VERDE SACHE 200 GR - As embalagens não podem estar amassadas ou deterioradas - Devem estar dentro do prazo de validade	3,5000	525,00
75	1014-1	20,00	UN	MISTURA P/ BOLO emb. c/ 500 g. sabores variados. embalagem plástica reforçada de 400g. no seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	4,5000	90,00
76	965-1	50,00	UN	MORTADELA. Origem carne bovina. Característica adicional: 1 kg prazo validade 90 dias.	13,0000	650,00
77	920-1	120,00	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO - frasco de 900 ml	12,0000	1.440,00
78	999-1	12,00	UN	ORÉGANO - PACOTE COM 10 GR	3,0000	36,00
79	966-1	150,00	DZ	OVOS VERMELHOS DE 1ª - Os ovos não podem estar trincados ou quebrados - Devem estar em embalagens com data de validade, selo de procedência e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA	8,5000	1.275,00
80	997-1	36,00	UN	PANO DE CHÃO, resistente, com no mínimo 95% algodão,	9,0000	324,00
81	998-1	24,00	UN	PANO DE COPA, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm	5,9000	141,60
82	917-1	150,00	KG	PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 GR - Embalagens plásticas estéreis c/ 40 unidades ou quantidade solicitada - Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme - Resolução RDC nº 90/2000 da ANVISA. OBS.: O pão deverá ser assado no dia da entrega.	12,0000	1.800,00
83	967-1	150,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 8 rolos medindo 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	12,0000	1.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
84	1010-1	80,00	UN	PAPEL TOALHA - folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado.	13,0000	1.040,00
85	1002-1	90,00	UN	PEDRA SANITÁRIA: Arredondada com suporte, aroma: floral, consistência: sólida, composição : paradiclorobenzeno, essência e corante, peso: 35g, variação: +/-10% do peso, uso: vaso sanitário, unid. de medida: unitário	2,5000	225,00
86	922-1	200,00	KG	PERNIL SUÍNO DE 1ª QUALIDADE, com Inspeção SIF. PEÇAS DE 1 kg - Lipídio máximo de 18% - As embalagens deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA	17,0000	3.400,00
87	971-1	35,00	KG	PIMENTÃO - VERDE, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	8,0000	280,00
88	968-1	100,00	UN	PIPOCA pcte com 500gr	5,0000	500,00
89	1006-1	45,00	UN	POLVILHO TIPO AZEDO 500gr, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega.	5,9000	265,50
90	1005-1	36,00	UN	POLVILHO TIPO DOCE 500gr, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega.	4,5000	162,00
91	1022-1	80,00	KG	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - Embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade - Embalagem com no máximo 3 kg.	25,0000	2.000,00
92	969-1	140,00	KG	QUEIJO PRATO - de boa procedência, não pode apresentar sinal de mofo - Embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade	35,0000	4.900,00
93	970-1	70,00	UN	REFRIGERANTE diversos sabores 2 litros	5,5000	385,00
94	927-1	80,00	KG	REPOLHO - branco, as folhas devem estar verdes e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas, murchas e sem imperfeições.	5,0000	400,00
95	995-1	24,00	UN	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 30cm, 01 borracha.	12,0000	288,00
96	975-1	40,00	UN	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	4,5000	180,00
97	976-1	60,00	UN	SABÃO EM PÓ. Embalagem (caixa/pacote) de 2kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	18,0000	1.080,00
98	978-1	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	9,5000	475,00
99	977-1	80,00	UN	SABONETE, EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	3,5000	280,00
100	979-1	30,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	35,0000	1.050,00
101	981-1	50,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	30,0000	1.500,00
102	980-1	20,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	30,0000	600,00
103	1000-1	40,00	UN	SAGÚ PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	5,0000	200,00
104	932-1	40,00	KG	SAL REFINADO IODADO - Pacotes de 1 kg - Fardos de 20 kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de acordo como preconizado pelas regulamentações da ANVISA.	2,0000	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
105	1016-1	100,00	KG	SALSICHA congelada, embalagem a vácuo com 3 kg, com no mínimo 120 dias de validade.	12,0000	1.200,00
106	982-1	36,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	6,5000	234,00
107	983-1	60,00	UN	SHAMPOO em embalagem de 400 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.	8,0000	480,00
108	985-1	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no minimo 400 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	8,0000	160,00
109	925-1	150,00	UN	SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR - diversos sabores. Ingredientes: Açúcar, acidulante ácido 500 gramas cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais, aroma idêntico ao natural da fruta. Não contém GLÚTEN. Não fermentado. Não alcoólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem	5,0000	750,00
110	926-1	150,00	KG	TOMATE LONGA VIDA - deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde	6,0000	900,00
111	1015-1	12,00	UN	VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm	33,0000	396,00
112	994-1	24,00	UN	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	12,0000	288,00
113	906-1	40,00	UN	VINAGRE DE VINHO TINTO GARRAFA 750 ML	4,5000	180,00
114	1302-1	48,00	UN	TEPERO PRONTO 05 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES, SABORES DIV	4,0000	192,00
115	1303-1	36,00	UN	AVIO A GAZ tamanho: 8,0 x 2,5 x 1,5cm	5,5000	198,00
116	1304-1	72,00	UN	DESINGORDURANTE FRASCO DE 500 ML	3,9000	280,80
117	1305-1	24,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO EMBALAGEM 500GRAMAS	6,0000	144,00
118	1306-1	24,00	UN	FAROFA TEMPERADA SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	4,5000	108,00
119	1307-1	24,00	UN	COTONETES, ASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES	4,0000	96,00
120	1308-1	20,00	UN	FERMENTO bBIOLOGICO SECO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	16,0000	320,00
121	1309-1	48,00	UN	BROCOLIS DE 1º QUALIDDE, CABECA TAMANHO GRANDE	7,0000	336,00
122	1310-1	48,00	UN	COUVE FLOR DE 1º QUALIDADE, CABECA GRANDE	7,0000	336,00
123	1311-1	20,00	UN	PAPEL ALUMINIO 7,5MXX30CM	8,0000	160,00
124	1313-1	30,00	UN	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	5,0000	150,00
125	1700-1	20,00	UN	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS, 7 KG, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	6,5000	130,00
126	1314-1	50,00	UN	NATA BRANCA, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	8,5000	425,00
127	1315-1	24,00	UN	DOCE DE LEITE CREMOSO, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS	7,0000	168,00
128	1316-1	24,00	UN	AMENDOIM SEM CASCA, TORRADO EMBALAGEM 400 GRAMAS	6,0000	144,00
129	1317-1	60,00	UN	Papel toalha branco interfolha 20,5x22 2 dobras, pacote com 1000 folha	15,9000	954,00
130	1678-1	30,00	UN	SAL AMONIACO	3,5000	105,00
131	1679-1	100,00	UN	MASSA DE PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	8,9000	890,00
132	1410-1	24,00	UN	ALCOOL 1 LITRO VOLUME 46	5,9900	143,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
133	1418-1	15,00	UN	INSETICIDA 300ML	12,0000	180,00
134	533-1	15,00	UN	PASTILHA REFIL MAT SINSET	4,9000	73,50
135	1680-1	90,00	KG	FILÉ DE TILÁPIA	45,0000	4.050,00
136	60-1	40,00	UN	PANO DE PRATO	5,5000	220,00
137	97-1	20,00	PCT	GRAMPO PARA ROUPAS C/12 UNIDADES	3,9000	78,00
138	1681-1	12,00	CX	TOCA DESCARTÁVEL PARA UTILIZAR NA COZINHA CAIXA COM 50 UNID	15,5000	186,00
139	1682-1	60,00	KG	MORANGUINHO	25,0000	1.500,00
140	1683-1	60,00	KG	BERGAMOTA POKAN	5,0000	300,00
141	1054-1	10,00	CX	PAPEL A4	230,0000	2.300,00
142	1684-1	30,00	UN	PASTA SANFONADA 235MM 330MMM35MM	15,0000	450,00
143	71-1	120,00	UN	ERVA MATE	14,0000	1.680,00
144	164-1	60,00	KG	CUCA	16,9000	1.014,00
Preço Total:						106.041,56

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Campo Erê, 13 de Maio de 2022.

.....
 Assinante